

2020

Edirne H.H.T Rehberlik ve Arastırma Merkezi Sıkça Sorulan Sorular

Özel Eğitim Hizmetleri ve Rehberlik
Hizmetleri

Mehmet Özer
Edirne Hüseyin Hüsnü Tekisik Rehberlik ve Arastırma Merkezi
Merkez Müdürü
21.01.2020



@edirneram



ÖZEL EĞİTİM HİZMETLERİ SIKÇA SORULAN SORULAR

SORULAR	CEVAPLAR
Eğitsel değerlendirme ve tanılama için gerekli belgeler nelerdir?	<p>Bireyin velisinin ya da okulun yazılı başvurusu, okula/kuruma kayıtlı öğrenciler için ilk incelemede “Eğitsel Değerlendirme İsteği Formu”, varsa “Engelli Sağlık Kurulu Raporu”, yeniden incelemelerde ise “Bireysel Gelişim Raporu”</p> <p>Birey ve velinin kimlik fotokopisi (ilk başvuru ve kimlikte değişiklik olması durumunda) bireyin fotoğrafı Vasi tayin edilmiş ise; • Mahkeme Kararı, • Vasi Belgesi, • Vukuatlı Nüfus Kayıt Örneği belgelerinden birisi,</p> <p>Destek eğitim ile ilgili müracaatlarda “Engelli Sağlık Kurulu Raporu” özel eğitim ve rehabilitasyon merkezlerine devam eden bireylere ait; • Dönem Sonu Bireysel Performans Değerlendirme Formu, • Aylık Performans Kayıt Tabloları</p>
Bep hazırlamak yasal olarak zorunlu mudur ?	<p>573 sayılı özel eğitim hakkında kanun hükmünde kararnamenin 4. madde (f) bendinde, “ özel eğitim gerektiren bireyler için bep’in geliştirilmesi ve eğitim programlarının bireyselleştirilerek uygulanması esastır.” diyerek, bep’i yasal olarak zorunlu hale getirmiştir</p>
Okullarda destek eğitim odası nasıl açılır?	<p>Destek eğitim odaları, özel eğitim hizmetleri Kurulu’nun önerisi doğrultusunda il/ilçe millî eğitim müdürlükleri tarafından açılır. Bunun için, Okul Müdürlüğü’nün İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü’ne “okulumuzda özel eğitim desteğine ihtiyacı olan öğrenciler için destek eğitim odası açmak istiyoruz. gereğini arz ederim.” diye yazılmış resmi bir yazıyla başvurması yeterlidir.</p>
Destek eğitim odasında hangi öğrencilerin hangi derslerden ders alacağı nasıl belirlenir?	<p>Destek eğitim odasında eğitim alacak öğrencilerin, öncelikle rehberlik ve araştırma merkezlerince tanılanmış olması gerekir. Sonra, ilgili öğrenciler bep geliştirme biriminin önerileri doğrultusunda okulun rehberlik ve danışma hizmetleri yürütme komisyonunca belirlenir. Bu belirlemede, öğrencilerin öncelikli ihtiyaçları göz önünde bulundurulur.</p>

<p>Destek eğitim odasındaki dersler ders saatleri içerisinde verilmek zorunda mıdır?</p>	<p>Destek eğitim BEP geliştirme biriminin planlaması doğrultusunda okulun ders saatleri içinde veya dışında ihtiyaç halinde haftasonu da planlanabilir.</p>
<p>Bir öğrenci destek eğitim odasında haftada kaç saat eğitim alabilir?</p>	<p>Öğrencinin destek eğitim odasında alacağı haftalık ders saati, öğrencinin haftalık toplam ders saatinin %40'ını aşmayacak şekilde planlanır. ilkökul öğrencileri için bu süre haftada 12 saate denk gelmektedir. Öğrencinin ihtiyacı doğrultusunda ve azami ölçüde bu eğitimden yararlanması sağlanır</p>
<p>Destek eğitim odasında öğrenciler grup oluşturularak eğitim verilebilir mi?</p>	<p>Destek eğitim odasında öğrencilerin eğitim performansları dikkate alınarak birebir eğitim yapılması esastır. Ancak, gerektiğinde eğitim performansı bakımından aynı seviyede olan ve tanuları aynı olan öğrencilerle grup eğitimi de yapılabilir. Verilecek eğitim desteğinin niteliğinin etkilenmemesi için, grup oluşturulması gerekiyorsa, gruptaki öğrenci sayısının 3'ten fazla olmaması önerilmektedir</p>
<p>Öğrencim başka bir okuldan ya da başka bir ilden nakil geldi, hakkında alınan yerleştirme kararı geçerli midir? Yeniden karar alınmalı mıdır?</p>	<p>Özel Eğitim Değerlendirme Kurul Raporu kademe değişikliğine kadar geçerlidir. Kademe değişikliğinde raporun yenilenmesi gerekmektedir. Örneğin öğrenci 3.sınıfta iken başka bir okula nakil gitti ise önceki raporu geçerlidir. 4. sınıftan 5. sınıfa geçti ise o zaman tekrar incelenmesi için bağlı bulunulan rehberlik ve araştırma merkezine başvuru yapılması gerekmektedir. Özel eğitim değerlendirme kurul raporu öğrencinin bir üst kademeğe geçişine kadar geçerlidir.</p>
<p>Kaynaştırma raporu olan öğrencim okula hiç gelmedi.</p>	<p>Kaynaştırma öğrencilerinin devamsızlıkları devam ettiği okul ve kurumun devam devamsızlıkla ilgili mevzuatına göre işlem yapılır. Sürekli devamsızlığı olan, okula hiç gelmeyen kaynaştırma öğrencilerine sınıf tekrarı yaptırılır.</p>
<p>Kaynaştırma eğitimi alan öğrencime yazılılarda farklı sorular mı hazırlamalıyım? Yazılıyı sınıfla aynı anda mı yapmalıyım?</p>	<p>BEP geliştirme birimince öğrencinin yetersizliği doğrultusunda BEP planı düzenlenmesi kararı alınan derslerde; BEP'de belirlenen kazanımlar (uzun ve kısa dönemli amaçlar) dikkate alınarak sözlü ve yazılı soruları düzenlenir ve değerlendirilir. Öğrencinin yetersizlik türü ve hazır bulunuşluğu dikkate alınarak sınavlar diğer öğrencilerle birlikte yapılabileceği gibi, farklı zamanlarda da yapılabilir</p>

<p>Hangi kaynaştırma öğrencileri hangi derslerden hangi koşullarda muaf tutulur?</p>	<p>İşitme yetersizliği, zihinsel yetersizliği veya otizmi olan öğrenciler, her tür ve kademede velinin yazılı talebi ve BEP geliştirme biriminin kararı doğrultusunda yabancı dil dersinden muaf tutulabilirler. Bu öğrenciler merkezi sistem sınavlarında, yabancı dil dersi sınavından muaf tutulurlar. Öğrencilerin yabancı dil dersinden muaf olma durumu okul yönetimi tarafından e-Okul sistemine işlenir. Görme yetersizliği olan öğrenciler için resim, şekil ve grafik içeren sorular kabartma olarak, betimlenerek veya bu soruların yerine eş değer sorular hazırlanarak değerlendirme yapılır. Motor becerilerde yetersizliği olan öğrenciler velinin yazılı talebi doğrultusunda motor beceri gerektiren derslerin uygulamalı bölümlerinden muaf tutulurlar.</p>
<p>Özel yetenek kaynaştırma olan öğrencilerle destek eğitim odasında yapılacak çalışmalar nelerdir?</p>	<p>Özel yetenekli öğrencilerin yetenek alanları doğrultusunda takip ettikleri dersler destek eğitim odasında zenginleştirme ve hızlandırma yoluyla farklılaştırılarak verilir. Bu programlar öğrencilerin devam ettikleri örgün eğitim kurumlarında uygulanan eğitim programı ile bütünlük oluşturacak şekilde plânlanır ve yürütülür.</p>
<p>Ortaöğretim kurumlarına devam eden kaynaştırma öğrencilerine disiplin kararları uygulanabilir mi?</p>	<p>Özel eğitim ihtiyacı olan öğrencilerden zihinsel yetersizliğe ya da otizme sahip öğrencilerin yaptırım gerektiren davranış ve fiilleri gerçekleştirmediği halde disiplin cezası uygulanmaz. Bu tür davranışlarda bulunan öğrenciler için bireyselleştirilmiş eğitim programı geliştirme birimi gerekli tedbirleri alır. Ancak görme, işitme ve ortopedik yetersizliği olan öğrencilere ise yetersizliği olmayan öğrencilere uygulanan hükümler uygulanır.(Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliği 168.madde 5.bendi).</p>

REHBERLİK HİZMETLERİ SIKÇA SORULAN SORULAR

Okul Rehberlik Programları RAM'a nasıl gönderilir?	<p>Rehberlik öğretmeni olan okullar e-Rehberlik modülü üzerinden girişlerini tamamlar ve idarecisi tarafından belirlenen tarihler içerisinde onayladığında sistem üzerinden RAM'a gelir.</p> <p>Rehberlik öğretmeni olmayan okullar, Özel okullar, BİLSEM ve Halk Eğitim Merkezleri Bakanlığın sitesinde bulunan kılavuza göre okul rehberlik programını hazırlayarak DYS üzerinden RAM'a gönderir. (https://orgm.meb.gov.tr/www/rehberlik-programi-hazirlama-kitapciqi/icerik/998)</p>
Okulların Rehberlik programlarında olan Özel hedefler nasıl belirlenmelidir?	<p>Okulda yapılan RİBA vb. çalışmalardan elde edilen sonuçlar doğrultusunda okulların ihtiyaçlarına göre Okul Rehberlik Hizmetleri Yürütüme komisyonunca belirlenir.</p> <p>Rehberlik öğretmeni olmayan okullarda "Özel Hedef" belirlenmemektedir.</p>
e-Rehberlik'e veri girişi ne zaman yapılmalıdır?	<p>Okullarda yapılan etkinlikler iki (2gün) içerisinde girilmesi gerekmektedir.</p>
Rehberlik öğretmenin Haftalık çalışma programını ne zaman hazırlaması gerekmektedir?	<p>Gelecek haftanın programı, önceki haftanın son günü veya o haftanın ilk iş gününde yapılması gerekmektedir.</p>
RAM'dan Rehberlik Hizmetleri için nasıl randevu alabilirim?	<p>Birey Resmi/Özel Bir Okula Kayıtlı İse; Okul yönetimince hazırlanan ve kurumumuza gönderilen "Psikolojik Destek Yönlendirme Formu"na randevu oluşturulur ve okula/veliye bilgi verilir. Randevu günü ve saatinde öğrencinin velisi ile birlikte kurumumuza gelmesi gerekmektedir.</p> <p>Birey Resmi/Özel Bir Kayıtlı Değilse; 18 yaşından küçükse, bireyin velisinin RAM'a gelerek randevu alabilir. 18 yaşından büyükse bizzat gelerek RAM'a randevu alabilir.</p>
Örgün eğitim dışına çıkan öğrenciler için eğitim süreci nasıl devam etmektedir?	<p>Belirli nedenlerden dolayı örgün öğretim dışına çıkan öğrencilerin okul kayıtları Açık Lise/Ortaokula geçmektedir. Dileyen öğrenciler Lise düzeyinde bulunan Mesleki eğitim merkezlerine de kayıtlarını alabilirler.</p>
Üst öğrenim kurumları için Tercih Danışmanlığı hizmeti alabilir miyim?	<p>Kurumumuzda, Tercih Danışmanlığı için kılavuzlarda yayınlanan tarihlerde ve Edirne Milli Eğitimin Müdürlüğünün belirlediği yerlerde danışmanlık hizmeti verilmektedir.</p>